دولت آل سعود نیز طی معاهده قطیف در دسامبر 1915/م به این امر گردن نهاد.»<sup>28</sup>

حامد الگار استاد دانشگاه برکلی کالیفرنیا پیرامون روابط سعودی ها با دولتهای استکباری می گوید: اولین ارتباط بین آل سعود و بر تانیا در سال 1865/1282 قبل از جنگ جهانی اول اتفاق افتاد که با نزدیک شدن جنگ جهانی کمک های اقتصادی و مالی دولت بر تانیا به صورت فزاینده ای به جیب آل سعود سرازیر می شد. اما با شروع جنگ جهانی این پیوند در حد کمال رسید. در سال 1915/1333 بر تانیایی ها با عبدالعزیز ابن سعود امیر وقت سعودی قرار دادی را که معمولا با زیر دستان شان که به نام «قرارداد دوستی و همکاری» معروف بود منعقد کردند. در حقیقت مایه اصلی خریدن دوستی و همکاری بود و بر اساس همین قرار داد خریدن همکاری ها تا سال 1917/1335 امیران سعودی هر ماه پنج هزار پوند از اربابان شان در یافت می کردند تا در مقابل به عنوان مزدور امپراتوری بر تانیا ایفای نقش نماید. اما بر تانیا نیز از باب رضایتمندی نیز مناسب دانست که مدال ولقبی به قهرمان وهابیگری اعطا کند (در همان زمان ها مدال واعطای لقب دیگری هم به عبدالبهاء پسر بهاء الله مبدع بهاییگری داد) در سال های بعد این تشریفات ادامه یافت؛ در سال 1935/1354 عبدالعزیز بن سعود شوالیه فرقه باث (a knight of the order of the Bath) لقب گرفت. در سال 1984/1407 ملک فهد به هنگام دیدار با ملکه الیزابت عکسی گرفتند در حال که ملک فهد نشان بر تانیا با نماد صلیب را به گردن داشت.<sup>29</sup> هرچند برخی آورده است که سیاست های فکری اولیه ای جریان وهابیت توسط کشور بر تانیا تنظیم می گردید و بر محمد ابن عبدالوهاب دیکته می شد و او هم در مقابل در یافت کمک های اقتصادی و نظامی تعهد اجرای آن را داده بود.